

## Ajankohtaisasiat

MYR § 53

### - Laki ulkorajan ylittävästä yhteistyöstä 657/2015 tuli voimaan kesäkuun alusta

Rajat ylittävän yhteistyön päätavoitteet ovat taloudellisen ja sosiaalisen kehityksen tukeminen raja-alueilla, yhteisiin haasteisiin vastaaminen (esim. ympäristökysymykset, terveys, rikollisuuden torjunta), sekä ihmisten, tavaroiden ja pääoman liikkuvuuden turvaaminen ja edistäminen. Lisäksi ihmisten väliset suorat yhteydet on horisontaalinen tavoite, jolla tuetaan edellä mainittuja kolmea päätavoitetta.

Lakiin ulkorajan ylittävästä yhteistyöstä on koottu EU:n ulkorajalla tapahtuvan yhteistyön toteuttamisen edellyttämät säännökset. Lakiin sisältyvät säännökset EU-rahoituksella osarahoitettavien ulkorajayhteistyöohjelmien valmistelusta ja toimeenpanosta. Lisäksi siihen sisältyy säännökset ohjelmien toteuttamiseksi käytettävän rahoituksen myöntämisestä, hallinnoinnista, valvonnasta ja tarkastuksesta.

Suomi osallistuu EU:n rakennerahastojen ohjelmakaudella 2014–2020 kolmeen ulkorajayhteistyöohjelmaan. Ohjelmat ovat Kolarctic, Karelia ja Kaakkois-Suomi-Venäjä. Karelia ja Kaakkois-Suomi-Venäjä ovat Suomen ja Venäjän välisiä ohjelmia, Kolarctic-ohjelmaan osallistuvat lisäksi Ruotsi ja Norja. Kaikilla kolmella toimintaohjelmalla tavoitellaan myönteisiä vaikutuksia alueiden elinkeinotoimintaan ja työllisyyteen.

Tasavallan presidentti on vahvistanut lain ulkorajan ylittävästä yhteistyöstä 22.5.2015. [Laki](#) tuli voimaan 1.6.2015.

Kainuun MYR sihteeristö käsitteli asiaa kokouksessaan 15.6.2015 ja merkitsi asian tietoonsa saatetuksi.

### - Karelia CBC -ohjelma kansallisesti hyväksytty

Suomen hallitus on hyväksynyt 11.6.2015 kolme EU:n ulkorajayhteistyöohjelmaa (ENI CBC) Euroopan komission käsittelyyn. Ohjelmien toimeenpano on tarkoitus käynnistää vuoden 2016 alkupuolella. Suomen ja Venäjän välisellä rajalla toteutetaan 2014–2020 kolme eri ohjelmaa, joista Karelia CBC on Suomen ja Venäjän välinen ohjelma, jonka ohjelma-alueeseen Kainuu kuuluu. Ohjelmien hyväksymisestä on tiedote TEM:n verkkosivuilla:

[http://www.tem.fi/?s=2472&89522\\_m=118291](http://www.tem.fi/?s=2472&89522_m=118291)

Ohjelmien kokonaisrahoitus on alkuvaiheessa noin 179 miljoonaa

euroa, mutta EU-rahoituksen lopullisesta määrästä riippuen se voi nousta ohjelmakauden aikana enimmillään 290 miljoonaan euroon. Rahoitus muodostuu EU-rahoituksesta ja ohjelmiin osallistuvien maiden kansallisesta vastinrahoituksesta. Karelia CBC –ohjelman rahoituskehyykset ovat vastaavasti alkuvaiheessa 43 milj. euroa ja mahdollisen lisärahoituksen kanssa yhteensä 75 milj. euroa.

Ohjelmakohtaista lisätietoa verkosta osoitteesta: [www.kareliaenpi.eu](http://www.kareliaenpi.eu)

Komissiolle esitetty Karelia CBC –ohjelmaesitys on erillisliitteenä.

Lisätietoja asioista antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella [etunimi.sukunimi@kainuu.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuu.fi).

### **- Syksyn hakutilanne Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, Kainuu**

Verna Mustonen Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksesta kertoo MYR:lle syksyn hakutilanteesta koskien EAKR/ESR hakua. Hakemusten viimeinen jättöpäivä on 1.10.2015 ja käsittelyyn hakemukset otetaan 2.10.2015.

Kainuun MYR sihteeristö käsitteli asiaa kokouksessaan 15.6.2015 ja merkitsi asian tietoonsa saatetuksi.

Lisätietoja asiasta antaa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksesta rahoitusasiantuntija Verna Mustonen, puh. 0295 023 573.

### **- ohjelmakauden 2014-2020 myöntövaltuuksien tilannekatsaus; myöntövaltuudet 2014-2015 ja sidonta/varaustilanne 16.6.2015**

Erillisenä liitteenä Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja Kainuun liiton hankkeiden sidonta/varaustilanne 16.6.2015.

### **- Keskustelu MYR:in roolista ja toiveista toiminnan kehittämisessä**

#### Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) merkitsee ajankohtaistarkastuksen tietoonsa saatetuksi ja käy keskustelut MYR:in toiminnan kehittämisestä.

#### Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Merkittiin ajankohtaistarkastus tiedoksi.

Keskusteltaessa MYR:in roolista esille nousi mm. seuraavat asiat:  
- hankkeiden ennakkokäsittely, ennen lopullista päätöksentekoa;

hankkeen hakija esittelee hanketta MYR:lle.

- hankkeen päättymisen jälkeen esim. 6 kuukauden päästä hankkeen tulosten esittely MYR:lle (hankkeen toteuttaja).
- MYR:in jalkautuminen maakuntaan, tutustuminen mm. paikkakunnan hankkeisiin.
- TOPSUn merkityksen selvittäminen; ydinviesti siitä mitä Kainuussa halutaan mm. hankevalmistelijoille.
- hankkeen arvioinnissa/valmistelussa käytettävien valintakriteerien esille tuominen.
- tieto paljonko rahoitusta on käytettävissä hyväksytyjen hankkeiden jälkeen.